بنابراین افغانستان به عنوان یکی از مقاصد اصلی کالاهای ایرانی محسوب
می شود.

بر اساس آمارهای رسمی منتشر شده توسط گمرک جمهوری اسلامی ایران (IRICA) از طریق رسانه های

رسمی کشور، روابط تجاری ایران و افغانستان در سال های اخیر روندی صعودی و قابل توجه داشته است. در

سال ۱۴۰۳ )منتهی به مارس ۲۰۲۵(، کل صادرات ایران به افغانستان به ۲.۴۱میلیارد دلار رسید که نسبت به

سال قبل از آن ۳۷.۵درصد رشد داشته است. این رقم در دوره ۱۱ ماهه منتهی به بهمن ۱۴۰۳ معادل ۲.۲

میلیارد دلار بود. در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۴ )بهار ۲۰۲۵(، صادرات ایران به افغانستان به ۵۱۰
میلیون دلار رسید و این کشور را به عنوان پنجمین مقصد صادراتی ایران پس از عراق، امارات، ترکیه
و چین معرفی کرد. همچنین در هشت ماهه نخست سال ۱۴۰۴ )منتهی به آبان ماه(، مجموع صادرات
ایران به افغانستان به ۱.۶۶میلیارد دلار بالغ شد. این ارقام برگرفته از گزارش های دوره ای است که

در این میان، خود را از کشورهای ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و

تأمین کنندگان اصلی برق مورد نیاز استان های غربی افغانستان به ویژه هرات محسوب می شود . بر اساس

آخرین توافقات، در فوریه ۲۰۲۶ شرکت دولتی برق افغانستان (DABS) قرارداد تمدید واردات برق از ایران

را برای سال خورشیدی ۱۴۰۵ )مارس ۲۰۲۶ تا مارس ۲۰۲۷( امضا کرد. این توافق پس از سفر هیئتی از

شرکت دولتی برق افغانستان به تهران و دیدار با مقامات شرکت توانیر صورت گرفت. در این دیدارها، طرفین

همچنین درباره گسترش و توسعه زیرساخت های انتقال برق و تقویت همکاری های مرتبط با واردات برق

از ایران گفت وگو کردند.

موافقتنامه ترانزیتی سه جانبه بندر
چابهار

هند متعهد به سرمایه گذاری ۵۰۰
میلیون دلاری برای توسعه بندر

چابهار مسیری مستقیم و امن برای
افغانستان جهت دور زدن پاکستان

۲۰۱۶( ۱۳۹۵)

 بندر چابهار )۱۳۹۵( مهم‌ترین توافق استراتژیک که با میانجی‌گری هند امضا شد.
هدف آن ایجاد یک کریدور مطمئن برای افغانستان به آب‌های آزاد بدون وابستگی

به پاکستان بود.

 این ،۱۴۰۰ سال در طالبان آمدن کار روی از اقتصادی: پس مشترک کمیسیون
کمیسیون برای حل مسائل عملی مانند مشکلات بانکی و ترانزیتی دوباره فعال شده